
 

 

 

 

  

 

D.R. n. 162/2023 

Il RETTORE 

 

VISTA la Legge n.168 del 9 maggio 1989; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il D.R. n.1229 del 22/11/2022 con il quale è stato emanato il bando per n. 8 borse di 

mobilità docenti all’estero – a.a. 2022/2023, nell’ambito del Programma Erasmus+ KA131 (Staff 

Mobility for Teaching), così articolate: 

- 4 borse per candidature presentate entro il 20 dicembre 2022; 

- 4 borse per candidature presentate entro il 3 marzo 2023; 

CONSIDERATO che in data 20/12/2022 è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle 

domande di partecipazione alla selezione di cui sopra, relativa alla prima finestra temporale; 

VISTO il D.R. n.14 del 09/01/2023 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice 

della suddetta procedura; 

VISTO gli atti della Commissione esaminatrice; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 

Per tutto quanto in premessa riportato, sono approvati gli atti della procedura di valutazione 

finalizzata al conferimento di n.4 borse di mobilità docenti all’estero – a.a. 2022/2023, 

nell’ambito del Programma Erasmus+ KA131 – Staff mobility for Teaching; 

 

Art. 2  

È approvata la seguente graduatoria di merito della procedura di valutazione di cui all’art 1: 

 

 
Art.3  

È disposta la pubblicazione del presente decreto sull’albo pretorio on-line del Politecnico di Bari.  

 

Bari lì, 06/02/2023 

 

             Il Rettore  

            Prof. Francesco CUPERTINO 

1) Prof. Sergio RUGGIERI                 19 punti ASSEGNATARIO 
2) Prof. Marco TORRESI   18 punti ASSEGNATARIO 
3) Prof. Nicola DE FILIPPIS     16 punti ASSEGNATARIO 
4) Prof. Michele GATTULLO              16 punti  ASSEGNATARIO 
5) Prof.ssa Mariangela TURCHIARULO 15 punti IDONEO 
6) Prof. Carmine PUTIGNANO  14 punti IDONEO 
7) Prof.ssa Nadia GIUFFRIDA 13 punti IDONEO 
8) Prof. Francesco CAFARO   12 punti IDONEO 
9) Prof. Antonio PAPANGELO   11 punti        IDONEO 
10) Prof. Antonio PICCININNI                          9 punti       IDONEO 
11) Prof.ssa Mariella ANNESE     NON AMMESSO 
12) Prof. Fedelucio NARDUCCI     NON AMMESSO 

 


		2023-02-06T09:21:48+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




